
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34044 115Quarta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2019

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 050/2019-SRP/CPL 

Tipo: menor preço por Item, Objeto: Registro de Preço para a aquisição de 
micro-ônibus para o programa de transporte sanitário do Município de Aba-
etetuba/Pa. Data: 11/12/2019 às 15:00h, horário de Brasília. Informações: 
licita@abaetetuba.pa.gov.br. Edital disponível em: www.portaldecompras-
publicas.com.br. Alcides Eufrásio da Conceição Negão - Prefeito. 

PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 051/2019-SRP/CPL

Tipo: menor preço por Item, Objeto: Registro de Preço para a aquisição 
de unidade móvel de zoonoses (UMZ) para atender o Municipio de Abaete-
tuba/Pa, para a execução das ações de vigilância em Saúde da Secretaria 
Municipal de Saúde. Data: 11/12/2019 às 10:00h, horário de Brasília. In-
formações: licita@abaetetuba.pa.gov.br. Edital disponível em: www.por-
taldecompraspublicas.com.br.. Alcides Eufrásio da Conceição Negão 
- Prefeito

Protocolo: 500502
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO  DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO 

SRP  Nº 029/2019-PMSIP
OBJETO: Registro de preços para aquisição de placas de identifi cação dos 
prédios públicos com instalações, placas de inaugurações, faixas, lonas e 
adesivos diversos, para atender a Prefeitura e Secretarias do Município de 
Santa Izabel do Pará; SESSAO PÚBLICA: 09/12/2019 às 14hs, horário de 
Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edital disponível: Endereço eletrônico: 
http://www.comprasnet.gov.br (UASG 455288) e TCM PA -  Informações 
e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 500569
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 031/2019-01 FME 
A Prefeitura Municipal de Anapu/Pa, Estado do Pará, inscrito no CNPJ 
sob o nº 01.613.194/0001-63, através da Pregoeira e Equipe de Apoio 
nomeados pela Portaria 002/2019 SEMAD/PMA, torna público, o extrato da 
Ata de Registro de Preços abaixo: Objeto: Registro de preços para futura 
e eventual Contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento 
de combustíveis em atendimento ao Fundo Municipal de Educação do Muni-
cípio de Anapu-PA. Conforme ao Programa Estadual de Transporte Escolar 
PETE/PA - SEDUC. Conforme Anexo I - Termo de Referência. Vencedor do 
certame: POSTO PARANÁ LTDA inscrita com CNPJ n° 04.344.941/0001-01, 
vencedora do certame com o valor total R$ 317.600,00 (trezentos e dezes-
sete mil e seiscentos reais), foi vencedora do certame, com o valor total de 
R$: 462.765,50 (quatrocentos e sessenta e dois mil, setecentos e sessenta 
e cinco reais e cinquenta centavos), resolvem instituir a Ata de Registro 
de Preços (ARP) de nº 20190257, nos termos do art. 15 da Lei Federal 
n. 8.666/93; da Lei 10.520/2002; Decreto 3.555 com suas alterações, 
e as demais normas legais aplicáveis decorrentes da licitação. Vigência: 
26/11/2019 a 25/11/2020. Aelton Fonseca Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 500504

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2019/SRP/FMAS.

OBJETO: Aquisição de combustível, gasolina e óleo diesel para a Secretaria 
Municipal de Assistência Social.
CONTRATANTE: FMAS.
CONTRATO Nº: 2019/0239
CONTRATADA: MORAES E REIS LTDA.
VALOR: R$4.120,00
VIGÊNCIA: 22/11/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 500582

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2019/SRP/FMS

OBJETO: Aquisição de combustíveis e óleos lubrifi cantes para atender o FMS.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2019/0238
CONTRATADA: MORAES E REIS LTDA.
VALOR: R$89.685,00
VIGÊNCIA: 21/11/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 500575

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2019/SRP/FMS

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material 
de construção em geral para suprir as necessidades do FMS. Abertura dia 
10/12/2019 ás 08:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Por-
tal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no 
Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas, Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 500584

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2019 
Modalidade Pregão Presencial; Sistema Registro de Preços; do tipo me-
nor preço, considerada por lote, objeto: aquisição parcelada de material 
odontológico de consumo e instrumental destinados a atender a Secretaria 
Municipal de Saúde. O certame será realizado no dia 11/12/2019, às 15:00 
hs. O certame será realizado na sala do Departamento de licitações, sito 
a Av. Floriano Peixoto, s/nº - Bairro: Centro, São Caetano de Odivelas/Pa. 
O Edital está à disposição dos interessados no endereço acima referido de 
segunda à sexta-feira de 08:00 às 12:00 hs. Rubia Graciete dos Santos 
Pinheiro - Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 500587

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA N° 3-006/2019 
A CPL da Prefeitura Municipal de Barcarena/PA torna público, para 
conhecimento dos interessados, o resultado de julgamento do processo 
licitatório em destaque, que tem por objeto a execução de obras e serviços 
de engenharia para pavimentação, drenagens superfi ciais e profundas da 


